
UCHWAŁA NR 427/XLII/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie ustalenia miesięcznych diet zryczałtowanych dla sołtysów

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne diety zryczałtowane dla sołtysów w związku 
z wykonywaniem czynności sołtysa na terenie swoich sołectw oraz czynności 
związanych z pracą Rady Miejskiej w Śremie w wysokości 
500 zł miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr 140/XVII/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

29 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia miesięcznych diet zryczałtowanych 
dla sołtysów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 41AAA5C5-CFFE-48E5-AD7A-BC989D71BB21. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 427/XLII/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie ustalenia miesięcznych diet zryczałtowanych dla sołtysów

Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Śrem wystąpiła z wnioskiem
dotyczącym zwiększenia diet dla wszystkich sołtysów.

Proponuje się zwiększenie diety do kwoty 500 zł miesięcznie.

Zwiększenie diet dla sołtysów do kwoty 500 zł miesięcznie spowoduje
wzrost wydatków z kwoty 138 600 zł rocznie do kwoty 198 000 zł.

Do głównych zadań sołtysa należy wykonywanie uchwał Zebrania
Wiejskiego, uchwał organów gminy, gospodarowanie mieniem przekazanym
sołectwu oraz realizacja przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego.

Sołtys jest łącznikiem pomiędzy organami gminy a mieszkańcami
sołectwa. Sołtysowi, podobnie jak radnemu, przysługuje prawo do diety oraz
zwrot kosztów podróży za udział w pracach Rady.

Koszty podroży za udział w pracach Rady zostały wliczone w dietę,
której wzrost wynosi 150 zł, tzn. z dotychczasowej 350 zł na 500 zł.

Wobec powyższego przyjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

 

Id: 41AAA5C5-CFFE-48E5-AD7A-BC989D71BB21. Podpisany Strona 1




